Motores | Automação | Energia | Transmissão & Distribuição | Tintas
CFW500
Inversor de Frequência
Inversor de Frequência - CFW5002
CFW500 – Inversor de Frequência
Certificações
Imagem meramente ilustrativa

(V)
Referência 2) Tam Frenagem Reostática
Corrente
Nominal de
Saída (A)
Tensão de Alimentação
(V)
Potência nominal do motor
cv kW
Monofásica 220
CFW500A01P6S2NB20
A N/A
1,60
220
0,25 0,18
CFW500A02P6S2NB20 2,60 0,50 0,37
CFW500A04P3S2NB20 4,30 1,00 0,75
CFW500A07P0S2NB20 7,00 2,00 1,50
Monofásica
ou trifásica
220
CFW500A01P6B2NB20
A N/A
1,60 0,25 0,18
CFW500A02P6B2NB20 2,60 0,50 0,37
CFW500A04P3B2NB20 4,30 1,00 0,75
CFW500B07P3B2DB20
B IGBT inteno incluso
7,30 2,00 1,50
CFW500B10P0B2DB20 10,00 3,00 2,20
Trifásica 220
CFW500A07P0T2NB20
A N/A
7,00 2,00 1,50
CFW500A09P6T2NB20 9,60 3,00 2,20
CFW500B16P0T2DB20 B IGBT interno incluso 16,00 5,00 3,70
Trifásica 380-480
CFW500A01P0T4NB20
A N/A
1,00
380 ou 440
0,25 0,18
CFW500A01P6T4NB20 1,60 0,50 0,37
CFW500A02P6T4NB20 2,60 1,50 1,10
CFW500A04P3T4NB20 4,30 2,00 1,50
CFW500A06P1T4NB20 6,10 3,00 2,20
CFW500B02P6T4DB20
B IGBT interno incluso
2,60 1,50 1,10
CFW500B04P3T4DB20 4,30 2,00 1,50
CFW500B06P5T4DB20 6,50 3,00 2,20
CFW500B10P0T4DB20 10,00 5,00 3,70
Inversor de Frequência CFW500 Motor Máximo Aplicável 1)
Tensão de alimentação (V) Referência 3) Tam Frenagem Reostática
Corrente Nominal
de Saída (A)
Tensão de Alimentação
(V)
Potência nominal do motor
cv kW
Monofásica 220
CFW500A01P6S2NB20H00
A N/A
1,60
220
0,25 0,18
CFW500A02P6S2NB20H00 2,60 0,50 0,37
CFW500A04P3S2NB20H00 4,30 1,00 0,75
CFW500A07P0S2NB20H00 7,00 2,00 1,50
Monofásica
ou trifásica
220
CFW500A01P6B2NB20H00
A N/A
1,60 0,25 0,18
CFW500A02P6B2NB20H00 2,63 0,50 0,37
CFW500A04P3B2NB20H00 4,30 1,00 0,75
CFW500B07P3B2DB20H00
B IGBT inteno incluso
7,30 2,00 1,50
CFW500B10P0B2DB20H00 10,00 3,00 2,20
Trifásica 220
CFW500A07P0T2NB20H00
A N/A
7,00 2,00 1,50
CFW500A09P6T2NB20H00 9,60 3,00 2,20
CFW500B16P0T2DB20H00 B IGBT interno incluso 16,00 5,00 3,70
Trifásica 380-480
CFW500A01P0T4NB20H00
A N/A
1,00
380 ou 440
0,25 0,18
CFW500A01P6T4NB20H00 1,60 0,50 0,37
CFW500A02P6T4NB20H00 2,60 1,50 1,10
CFW500A04P3T4NB20H00 4,30 2,00 1,50
CFW500A06P1T4NB20H00 6,10 3,00 2,20
CFW500B02P6T4DB20H00
B IGBT interno incluso
2,60 1,50 1,10
CFW500B04P3T4DB20H00 4,30 2,00 1,50
CFW500B06P5T4DB20H00 6,50 3,00 2,20
CFW500B10P0T4DB20H00 10,00 5,00 3,70
Inversor de Frequência - CFW5008
Configuração dos módulos Plug-in 2)
Módulo

CFW500-IOAD Módulo plug-in de expansão de entradas e saídas (I/Os) digitais e analógicas
CFW500-IOR Módulo plug-in de expansão de saídas digitais a relé
CFW500-CUSB Módulo plug-in de expansão USB
CFW500-CCAN Módulo plug-in de comunicação CAN (CANopen / DeviceNet)
CFW500-CRS232 Módulo plug-in de comunicação RS232
CFW500-CRS485 Módulo plug-in de comunicação RS485 1)
CFW500-CPDP Módulo plug-in de comunicação Profibus-DP
Outros módulos
CFW500-MMF Módulo de Memória Flash
Interfaces
CFW500-HMIR Interface de operação (IHM) remota
CFW500-CCHMIR1M         Conjunto de cabos para interfade de operação (IHM) remota com comprimento de 1 metro
CFW500-CCHMIR2M        Conjunto de cabos para interfade de operação (IHM) remota com comprimento de 2 metros
CFW500-CCHMIR3M        Conjunto de cabos para interfade de operação (IHM) remota com comprimento de 3 metros
CFW500-CCHMIR5M        Conjunto de cabos para interfade de operação (IHM) remota com comprimento de 5 metros
CFW500-CCHMIR75M Conjunto de cabos para interfade de operação (IHM) remota com comprimento de 7,5 metros
CFW500-CCHMIR10M      Conjunto de cabos para interfade de operação (IHM) remota com comprimento de 10 metros
Diversos
CFW500-KN1A Kit Nema1 para o tamanho A (padrão para opção N1)
CFW500-KN1B Kit Nema1 para o tamanho B (padrão para opção N1)
CFW500-KPCSA Kit para blindagem dos cabos de potência para o tamanho A (padrão para opção C3)